alocado no final da lista de aprovados, sendo convocado o candidato subsequente da lista para manifestar
interesse em assumir a vaga na jornada previamente estabelecida. 

2.4. A bolsa-auxílio a ser paga pelo Fundo Especial de Desenvolvimento e Aperfeiçoamento das Atividades de
Fiscalização (Fundaf) será de R$ 1.665,22 (hum mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e vinte e dois
centavos), valor referente ao ano de 2025. 

2.5. O valor do auxílio-transporte é de R$ 10,00 (dez reais) por dia útil e será pago em pecúnia,
concomitantemente com o pagamento da bolsa de estágio. 

2.5.1. Não será descontado da bolsa de estágio qualquer valor a título de participação do estagiário no